
PROTOKÓŁ NR XX/2016

z  XX sesji VII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 05 października 2016 roku

W  dwudziestej  sesji  VII  Kadencji  uczestniczyli  radni  Rady  Gminy  według  załączonej  listy
obecności.
 Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych.
 
Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu  z XIX sesji Rady Gminy z dnia 24.08.2016r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja Wójta Gminy z realizacji gminnych inwestycji.
 7. Informacja Wójta Gminy z wykonania  budżetu gminy za I półrocze 2016 roku (stanowiska komisji

stałych Rady Gminy i dyskusja).
 8. Informacja Skarbnika Gminy oraz stanowisko komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,

Finansów oraz ds. Sołectw Rady Gminy dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016,
− w sprawie przyznania dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie.

 9. Dyskusja.
 10. Podjęcie uchwał jw.
 11. Informacja  Wójta  Gminy  oraz  stanowiska  Komisji  stałych  Rady  Gminy  dotycząca  następujących

projektów uchwał:
− w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn,
− w sprawie powołania komisji doraźnej ds. zmiany nazewnictwa ulic w Morzeszczynie.

 12. Dyskusja.
 13. Podjęcie uchwał jw.
 14. Informacja Dyrektora GZEAS oraz stanowisko Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych

dotycząca projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki obsługującej pod nazwą „Gminny Zespół
Ekonomiczno  –  Administracyjny  Szkół  w  Morzeszczynie”,  która  jest  jednostką  budżetową  Gminy
Morzeszczyn oraz nadanie jej statutu.

 15. Dyskusja.
 16. Podjęcie uchwały jw.
 17. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach majątkowych radnych oraz Wójta Gminy

o  oświadczeniach  majątkowych  Sekretarza  Gminy,  Skarbnika  Gminy,  Kierowników  jednostek
organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta.

 18. Informacja Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych dotycząca przygotowania placówek
oświatowych do nowego roku szkolnego oraz o stanie obiektów sportowych i ich wykorzystaniu.

 19. Interpelacje i zapytania radnych.
 20. Sprawy różne.
 21. Zakończenie XX sesji VII Kadencji Rady Gminy.                  

Ad. 1.                                                
Otwarcia  sesji  i  powitania  gości  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 100% radnych, a więc sesja jest
prawomocna do podejmowania uchwał.
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Ad. 3.
Przewodnicząca  Rady Gminy Pani  Katarzyna Bandźmiera  poprosiła  o  wprowadzenie  zmian  do
porządku  obrad  sesji  w  pkt.  6  tj.  informacji  z  bieżącej  kadencji  oraz  działalności  powiatu
tczewskiego i sytuacji Gminy Morzeszczyn w powiecie, którą przedstawi Wicestarosta Tczewski
Pan Witold Sosnowski.
Za wprowadzeniem zmiany głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Za przyjęciem porządku po zmianach głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu –
0.

         
Ad. 4.
Za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji tj. z dnia 24 sierpnia 2016 roku głosowało 14 radnych,
przeciw – 0,  wstrzymało się od głosu – 1.

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym tj. od dnia 24 sierpnia 2016 roku do dnia
05 października 2016 roku przedstawił  Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Sprawozdanie powyższe w załączeniu do protokołu.

Ad. 6.
Informację  z  bieżącej  kadencji  oraz  działalności  powiatu  tczewskiego  i  sytuacji  Gminy
Morzeszczyn w powiecie przedstawił Wicestarosta Tczewski Pan Witold Sosnowski.
Poinformował zebranych, że współpraca z Gminą Morzeszczyn układa się bardzo dobrze.
Na chwilę  obecną zakończono prace związane z  rozbudową tczewskiego szpitala,  inwestycja ta
warta prawie 24 mln złotych poprawi jakość i zwiększy dostęp do usług medycznych świadczonych
w placówce, zgodnie z normami, które zaczęły obowiązywać od początku 2016 roku.
Uroczystość zakończenia rozbudowy budynku szpitala w Tczewie będzie miała miejsce w piątek
7 października br.  Jeszcze  w 2016 roku nastąpi  przeniesienie  Oddziału  Chorób Wewnętrznych,
który na chwilę  obecną zlokalizowany jest  w budynku przy ul.  Paderewskiego 11 i  nie spełnia
odpowiednich  warunków.  Dzięki  temu,  scentralizowane  zostaną  kluczowe  oddziały  w  jednym
kompleksie  szpitalnym.  Takie  rozwiązanie  pozwoli  na  polepszenie jakości  usług oraz  zwiększy
bezpieczeństwo pacjentów.
Wicestarosta  Tczewski  poinformował  także  o  zrealizowanych  i  planowanych  inwestycjach
drogowych  oraz  o  działaniach  związanych  z  trzema  dużymi  projektami,  a  związanych  ze
szkolnictwem ponadgimnazjalnym, gimnazjalnym i podstawowym.
Młodzież będzie mogła korzystać z różnych programów, m.innymi z takiego, gdzie wynik egzaminu
maturalnego będzie pozytywny (sprawdził się już w tym roku).
Następny projekt to szkoły zawodowe. Projekt ten jest u Marszałka Województwa Pomorskiego.
Ponadto  Starostwo  Powiatowe  w  Tczewie  wynajmuje  pomieszczenia  placówce  nadzoru
budowlanego oraz biurowi paszportowemu.
Współpraca Powiatu z gminą Morzeszczyn przedstawiała się następująco:
- w 2012 roku dofinansowanie realizacji  Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem
Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem w wysokości 5  tyś zł,
-  w 2013 roku program „Aktywny Belfer” , z którego korzystają Zespół Szkół w Morzeszczynie i
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi,
-  w 2015 roku w ramach wizyty partnerskiej, w Powiecie Wodzisławskim gościli przedstawiciele
samorządu Powiatu Tczewskiego, Gminy Morzeszczyn oraz Stowarzyszenia „Kociewskie Forum
Kobiet” i zespołu regionalnego „Psiotrowe Dziewuchy”.
W najbliższym czasie planowana jest również współpraca sportowa.
Radny Pan Roman Talaga zwrócił się z zapytaniem do Wicestarosty Tczewskiego, jak Starostwo
widzi problem związany ze zmianą nazw ulic, który czeka mieszkańców wsi Morzeszczyn. Czy
mieszkańcy zmienionych nazw ulic, którym kończą się terminy wydania dowodów rejestracyjnych,
prawo jazdy mogą liczyć na zmniejszenie kosztów z tym związanych.
Wicestarosta  poinformował  radnego  Romana  Talagę,  iż  będzie  taka  możliwość  partycypacji  w
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kosztach, po uprzednim uzyskaniu odpowiednich danych z gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zwróciła się z zapytaniem, czy starostwo
ma pewne przemyślenia odnośnie przekształcenia szkół i naboru do szkół średnich  III klas szkół
gimnazjalnych  z  klasami  VIII  Szkół  Podstawowych  w  2019  roku  oraz  odnośnie  integracji  z
gminami powiatu tczewskiego (np. dożynki powiatowe, czy spotkania z sołtysami).
Pan  Witold  Sosnowski  poinformował,  że  nie  planuje  się  przekształcać  szkół  podstawowych  i
gimnazjum na szkoły średnie. Będzie możliwość przyjęcia uczniów do szkół poprzez rozszerzenie
dodatkowych pomieszczeń w szkołach. Z każdym rokiem średnio od 100 – 140 uczniów jest mniej.
W każdej klasie znajduje się od 21-24 miejsc dla uczniów, więc problemu nie będzie.
Odnośnie integracji  z  gminami,  dożynki  powiatowe, to  sprawy takie,  jak dożynki  zaniechano z
powodu złej współpracy z gminą Gniew, natomiast Starosta przewiduje w przyszłym roku spotkania
z sołtysami oraz z radnymi, m. innymi spotkanie wigilijne.
W budżecie powiatu przeznaczono 15 tyś zł na integrację m.innymi na pokaz zawodów strażackich
i Dzień Wojska Polskiego nie koniecznie w Tczewie.
Starostwo Powiatowe w Tczewie na chwilę obecną ma 38 mln zł  zadłużenia, a budżet powiatu
wynosi 350 mln zł,  w zależności od pozyskania środków z zewnątrz. Starostwo również ponosi
koszty związane z remontami w Domach Opieki Społecznej, a jest ich aż 6 na terenie powiatu.
Dyrektor Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Morzeszczynie Pan Damian Domański  zwrócił  się z
prośbą do Wicestarosty Tczewskiego o przemyślenie współpracy na temat kultury.
Wójt  Gminy  Pan  Piotr  Laniecki  podziękował  Wicestaroście  za  deklaracje  o  współpracy  na
przyszłość i zwrócił się z prośbą o odkrzaczenie drogi powiatowej Kierwałd – Barłożno.
Starosta poinformował, iż od 1 lipca br. w strukturze Powiatu brak jest Zarządu Dróg Powiatowych.
W chwili obecnej jest to grupa 4 osobowa, więc jeśli nie uda się tego zrobić w tym roku, to na
pewno w przyszłym.

Ad. 7. (po zmianach)
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację z realizacji gminnych inwestycji.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze
2016 roku.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9. 
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak przedstawiła informację dotycząca następujących projektów
uchwał:
-  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016,
-  w sprawie przyznania dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej
    w Morzeszczynie.
Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła  Komisja Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw, która jest za podjęciem w/w uchwał.

Ad. 10.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 11.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-   Nr  XX/127/2016  w sprawie  zmiany budżetu  gminy na  rok  2016,  za  uchwałą  głosowało  15
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 ,
-  Nr XX/128/2016 w sprawie przyznania dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej
w Morzeszczynie, za uchwałą głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.
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Ad. 12.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów uchwał:
-  w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn,
-  w sprawie powołania Komisji doraźnej w sprawie zmiany nazewnictwa ulic w Morzeszczynie.
Odnośnie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej w sprawie zmiany nazewnictwa
ulic w Morzeszczynie,  Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała,  iż na posiedzeniu Komisji
stałych Rady Gminy w dniu 28 września 2016 roku wstępnie ustalono skład tej Komisji.
Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o potwierdzenie wyrażenia zgody na
uczestnictwo w pracach komisji jw.:
1) Pani Elżbieta Czarnecka – Przewodniczący Komisji – wyraża zgodę
2) Pan Michał Olech – Członek Komisji – wyraża zgodę
3) Pan Jan Olech – Członek Komisji – wyraża zgodę
4) Pani Urszula Komosińska – Członek Komisji – wyraża zgodę.
Swoje  stanowiska  do  powyższych  projektów uchwał  przedstawiły poszczególne  Komisje  Rady
Gminy tj.:
- Komisja Rewizyjna (p. Renata Marcinkowska)
- Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (p. Janusz
  Kowalski),
- Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (p. Roman Talaga),
- Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. (p. Karol Janiczak ).
Stanowiska jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 13. 
W dyskusji  nad  projektem uchwały w sprawie  powołania  Komisji  doraźnej  w sprawie  zmiany
nazewnictwa ulic w Morzeszczynie zabrał głos radny Pan Roman Talaga. Zwrócił uwagę na fakt, iż
w związku ze zmianą nazewnictwa 2 ulic należałoby zrobić porządek z osiedlem naprzeciw szkoły,
które również nazywa się ulicą 22 Lipca.
Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. Na naszej stronie internetowej
ukazała się informacja, iż do 10 października br. włącznie można zgłaszać propozycje nazw ulic w
Morzeszczynie.  Przy  okazji  proponujemy  również  nadanie  odrębnej  nazwy  osiedlu
mieszkaniowemu zlokalizowanemu naprzeciwko szkoły w Morzeszczynie.

Ad. 14.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-   Nr  XX/129/2016  w  sprawie  podatku  od  nieruchomości  na  terenie  gminy Morzeszczyn,  za
uchwała głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 ,
-  Nr XX/130/2016 w sprawie powołania Komisji doraźnej w sprawie zmiany nazewnictwa ulic w
Morzeszczynie, za uchwałą głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 15.
Dyrektor  Gminnego  Zespołu  Ekonomiczno  –  Administracyjnego  Szkół  w  Morzeszczynie  Pani
Krystyna Kordunowska przedstawiła informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie utworzenia
jednostki  obsługującej  pod  nazwą  „Gminny  Zespół  Ekonomiczno  –  Administracyjny Szkół  w
Morzeszczynie”, który jest jednostką budżetową Gminy Morzeszczyn oraz nadania jej statutu.
Swoje  stanowisko  do  powyższego  projektu  uchwały  przedstawiła  Komisja  Kultury,  Oświaty,
Zdrowia i Spraw Socjalnych, która nie wnosi uwag.

Ad. 16.
Dyskusji nad powyższym było brak.
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Ad. 17.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał  projekt  uchwały Nr XX/131/2016 w
sprawie  utworzenia  jednostki  obsługującej  pod  nazwą  „Gminny  Zespół  Ekonomiczno  –
Administracyjny Szkół  w Morzeszczynie”,  który jest  jednostką budżetową Gminy Morzeszczyn
oraz nadania jej statutu, za uchwałą głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu –
0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  przedstawiła  informację  o
oświadczeniach radnych Rady Gminy za rok 2015, natomiast Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki o
oświadczeniach  Sekretarza  Gminy,  Skarbnika  Gminy,  Kierowników  jednostek  organizacyjnych
gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta.
Informacje jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 19.
Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Pan Roman
Talaga przedstawił informację dotyczącą przygotowania placówek oświatowych do nowego roku
szkolnego oraz o stanie obiektów sportowych i ich wykorzystania. 
Informacje jw. stanowią załączniki do protokołu.
Do informacji o stanie obiektów sportowych i ich wykorzystania swoje uwagi wniosła radna Pani
Beata Konkol, która zaznaczyła, iż w dniu 22 lipca w sołectwie Majewo wybrano nowego sołtysa i
pewne uwagi z protokołu zostały zrobione.

Ad. 20.
W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:
-  radna Pani Renata Marcinkowska odnośnie zgłoszeń mieszkańców Królów Las, a dotyczących
naprawy przepustów na drodze nr 624 za młynem we wsi Królów Las, wycięcia zakrzaczeń również
na drodze nr 624 oraz usunięcie uskoku na wjeździe na osiedle Koronowo do bloków w Królów
Lesie, który powstał na skutek naprawy nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 624,
- radny Pan Janusz Kowalski odnośnie obaw mieszkańców o wymianę podłogi w świetlicy wiejskiej
w Rzeżęcinie,
-  radny  Pan  Jerzy  Reszka  odnośnie  zaoranej  drogi  wewnętrznej  publicznej  przez  właścicieli
gruntów ARGO Dzierżążno.  Miało być wznowienie granic drogi  publicznej  stanowiącej  mienie
gminy oznaczonej jako działka nr 88 w Dzierżążnie zaraz po zbiorze plonów. W chwili obecnej
firma dokonała nowych zasiewów, nie robiąc nic w przedmiotowej sprawie pomimo interwencji
pisemnej i ustnej ze strony Wójta Gminy.
Do interpelacji radnych jw. ustosunkował się Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
W sprawie naprawy przepustów i wycięcia zakrzaczeń na drodze nr 624 za młynem we wsi Królów
Las oraz o uskok na wjeździe w kierunku bloków mieszkalnych  Wójt Gminy wystosuje pismo do
Zarządu Dróg Wojewódzkich.
W  sprawie  podłogi  w  świetlicy  w  Rzeżęcinie,  to  remont  zostanie  przeprowadzony  do  końca
października, a prace rozbiórkowe będą wykonywane przy pomocy pracowników gospodarczych
Urzędu Gminy.
W sprawie  zaoranej  drogi,  to  były przeprowadzane  rozmowy z  właścicielami  gruntów  ARGO
Dzierżążno, którzy obiecali, że po zbiorach plonów wznowią granice drogi publicznej stanowiącej
mienie gminy, lecz teraz Wójta zdziwiło takie niesłowne poczynienie ze strony właścicieli gruntów.
Następnie  głos  zabrał  radny  Pan  Henryk  Grochowski,  który  poinformował  o  uczestnictwie  w
zebraniu walnym Spółdzielni Kółek Rolniczych w Morzeszczynie, na którym podjęto uchwałę o
likwidacji  zakładu.  Ponadto  zwrócił  uwagę  na  fakt,  aby  należałoby  zastanowić  się  nad
skorzystaniem jako gmina z prawa pierwokupu i wykupić plac, z którego w przyszłości możemy
mieć jako gmina korzyści.
Wójt popiera wypowiedź radnego Henryka Grochowskiego, ale my jako gmina nie skorzystamy z
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prawa  pierwokupu,  ponieważ  działka  ta  o  nr  189/7  jest  w  użytkowaniu  wieczystym,  wobec
powyższego gmina jest dalej właścicielem przedmiotowej nieruchomości i w związku z tym pobiera
związane z nią podatki i opłaty lokalne. Ponadto w posiadanej przeze mnie wiedzy nabywca tej
niezabudowanej  nieruchomości  jest  od  kilku  miesięcy  właścicielem  przyległego  budynku
produkcyjnego  i  na  obu  nieruchomościach  zamierza  rozszerzyć  swoją  działalność  usługowo  –
produkcyjną.

Ad. 21.
W sprawach różnych Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera odczytała pismo od
Posła  na Sejm RP Pana Kazimierza Smolińskiego, który podziękował za pracę i  zebrane plony
podczas tegorocznych żniw, co wspólnie rolnicy uczcili na dożynkach gminnych.
W dalszej części spraw różnych sołtys wsi Dzierżążno Pan Piotr Nowak złożył podziękowania na
ręce Wójta Gminy za wyremontowanie wjazdu w kierunku bloków mieszkalnych oraz poprosił o
zamontowanie bramek na boisku przy blokach mieszkalnych.
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie Pan Damian Domański poinformował, iż
Stowarzyszenie DRABKA zaprasza na imprezę kończącą projekt pn, Jarmark Aktywności, który
odbędzie  się  w sobotę  15  października  br.  w godz.  od  11-14 w Borkowie.  W programie:  gry,
zabawy, animacje, kreatywne warsztaty, muzyka i poczęstunek.
Ponadto dyrektor GBP zachęca radnych i  sołtysów w dniach 22-23 października na wyjazdowe
bezpłatne szkolenie Stowarzyszenia DRABKA do miejscowości Tleń.

Ad. 22.
Ze względu na wyczerpanie się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna
Bandźmiera zakończyła XX sesję VII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 05 października 2016 roku.



































































UCHWAŁA NR XX/127/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 5 października 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 
poz.446) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (tj.Dz. U. z 2013 
poz.885 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/82/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 30 grudnia 2015 roku  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2016, wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1.1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2016 w kwocie 16.026.229,92 
zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie         15.794.057,92 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie        232.172,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2016 w kwocie 17.486.229,92 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie         15.005.988,92 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie     2.480.241,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2016 w kwocie 2.480.241 zł,

zgodnie z Załącznikiem Nr 3."

2. § 9 otrzymuje brzmienie: "§ 9. 1. Ustala się dotacje podmiotowe z budżetu gminy na rok 2016 w wysokości 
570.000 zł, w tym dla:

a) Gminnej Biblioteki Publicznej  145.000 zł;

b) Gminnego Ośrodka Kultury      195.000 zł;

c) niepublicznego przedszkola       230.000 zł.

2. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora 
finansów publicznych na łączną kwotę 60.500 zł. zgodnie z Załącznikiem  Nr 4."

3. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 9"Plan dochodów i wydatków na realizację programu gospodarki 
odpadami komunalnymi", zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2016  
 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 5 października 2016 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 58 810,00 980,00 59 790,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 110,00 980,00 3 090,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 980,00 1 480,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 280 491,00 29 000,00 4 309 491,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 337 200,00 25 000,00 1 362 200,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 160 000,00 25 000,00 185 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 63 200,00 3 000,00 66 200,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 8 500,00 3 000,00 11 500,00 

758   Różne rozliczenia 5 189 659,00 - 2 988,00 5 186 671,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 736 218,00 4 993,00 3 741 211,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 60 090,00 - 7 981,00 52 109,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

10 780,00 - 702,00 10 078,00 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

49 110,00 - 7 279,00 41 831,00 

801   Oświata i wychowanie 241 679,00 8 600,00 250 279,00 

 80104  Przedszkola  12 000,00 8 600,00 20 600,00 

  0830 Wpływy z usług 12 000,00 8 600,00 20 600,00 

852   Pomoc społeczna 4 373 235,00 2 000,00 4 375 235,00 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 770 500,00 2 000,00 1 772 500,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

6 000,00 2 000,00 8 000,00 

   
 

Razem: 15 988 637,92 37 592,00 16 026 229,92
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Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2016 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 5 października 2016 roku  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 122 989,00 3 500,00 126 489,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 121 989,00 3 500,00 125 489,00

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 3 500,00 3 500,00

757   Obsługa długu publicznego 261 000,00 - 27 000,00 234 000,00

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 261 000,00 - 27 000,00 234 000,00

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

246 000,00 - 27 000,00 219 000,00

801   Oświata i wychowanie 6 124 956,00 54 993,00 6 179 949,00

 80101  Szkoły podstawowe 3 510 870,00 4 993,00 3 515 863,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 169,00 4 993,00 88 162,00

 80104  Przedszkola  192 000,00 50 000,00 242 000,00

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 180 000,00 50 000,00 230 000,00

852   Pomoc społeczna 5 115 165,00 - 17 000,00 5 098 165,00

 85206  Wspieranie rodziny 44 475,00 - 7 000,00 37 475,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 406,00 - 7 000,00 27 406,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 147 240,00 - 10 000,00 137 240,00

  3110 Świadczenia społeczne 146 640,00 - 10 000,00 136 640,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 818 070,00 23 099,00 841 169,00

 90002  Gospodarka odpadami 514 000,00 0,00 514 000,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 800,00 - 20 000,00 42 800,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 - 740,00 3 260,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 500,00 - 3 500,00 8 000,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 612,00 - 1 260,00 352,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 - 1 500,00 1 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 - 3 000,00 1 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 422 500,00 30 000,00 452 500,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 148 000,00 18 075,00 166 075,00

  4260 Zakup energii 62 000,00 9 250,00 71 250,00

  4270 Zakup usług remontowych 86 000,00 8 825,00 94 825,00

 90095  Pozostała działalność 30 650,00 5 024,00 35 674,00

  4300 Zakup usług pozostałych 30 650,00 5 024,00 35 674,00

 
 

Razem: 17 448 637,92 37 592,00 17 486 229,92
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Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na rok 2016

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 5 pażdziernika 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 500,0025 000,00 28 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 500,00 28 500,0025 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

0,00 3 500,00 3 500,00

Dofinansowanie zakupu siłownika dla jednostki Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Morzeszczynie

0,00 3 500,00 3 500,00

2 476 741,00 2 480 241,003 500,00Razem
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Dotacje z budżetu gminy na 2016 rok 
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 5 października 2016 roku 

w złotych

Lp. Dział Rozdział §* Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe 0

A. Jednostki sektora finansów publicznych  0

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 0

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie bieżąca działalność 0

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  0

1 801 80104 2540 bieżąca działalność 0

0 0

Dotacje celowe

A. Jednostki sektora finansów publicznych  

1 600 60016 6300 Gmina Smętowo Graniczne

2 851 85149 2710 Powiat Tczewski
0

2 600 60013 2710 Województwo Pomorskie
0

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  

1 750 75075 2810 ------------------------------------- 0

2 926 92605 2820 -------------------------------------

3 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Morzeszczynie dofinansowanie zakupu siłownika

Ogółem

w tym na 
wydatki 

majątkowe

570 000

340 000

195 000

145 000

230 000

Niepubliczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka 230 000

60 500 8 500

45 000 5 000

Dofinansowanie zadania pn.”Przebudowa drogi 
gminnej Nr245019 Kopytkowo – Frąca” 5 000 5 000

Współudział w Powiatowym Programie Profilaktyki 
Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV 
„Chronię życie przed rakiem”

5 000

Remont chodników w celu poprawy 
bezpieczeństwa pieszych w ciągu dróg 
wojewódzkich Nr 623 i Nr 641 w Lipiej Górze

35 000

15 500 3 500

realizacja zadań własnych gminy określonych w rocznym 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi 4 000

realizacja zadań własnych gminy określonych w rocznym 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi 8 000

3 500 3 500

630 500 8 500
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Plan dochodów i  wydatków na realizację programu gospodarki odpadami komunalnymi

Załącznik Nr 5 do Uchwały XX/127/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 5 października 2016 roku 

w zł.

Klasyfikacja budżetowa 
kwota uwagi

Klasyfikacja budżetowa 
kwota uwagi

Dział Rozdział Dział Rozdział 

900 90002 dochody z opłat 900 90002

900 90002

ogółem ogółem

Dochody  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu  
gospodarki odpadami komunalnymi

510 000 64 000 na pokrycie kosztów 
administracyjnych

4 000 odsetki i koszty 
egzekucyjne 450 000 na pokrycie kosztów 

wywozu odpadów

514 000 514 000

Id: 55D42B6D-0EE0-4371-A0FE-5350FF1063AD. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XX/128/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 5 października 2016 r.

w sprawie przyznania dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r.  poz. 
446) i art. 32 ust. 2 i ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. 2016, poz. 
191 z późn. zm.) oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.), Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje :

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Morzeszczyn dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Morzeszczynie w wysokości 3.500 zł (słownie: trzy tysiące pięćset zł.).

§ 2. Dotację przeznacza się na doposażenie jednostki w sprzęt ochrony przeciwpożarowej – zakup siłownika.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielonej dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Morzeszczyn a daną jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XX/129/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 5 października 2016 r.

w sprawie: podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust 1, art. 42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 poz. 716) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 roku 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2017 r. (M.P. z 2016 r. poz. 779) 
Rada Gminy Morzeszczyn po zasięgnięciu opinii Komisji uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomości w następującej wysokości:

1. od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 0,66 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 4,54 zł od 1 ha powierzchni,

c) drogi – 0,10 zł od 1 m2 powierzchni,

d) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 0,23 zł od 1 m2 powierzchni;

e) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o 
rewitalizacji (Dz.U. poz. 1777 z późn. zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w 
życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłyną okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 2,98 zł od 1 m2 powierzchni

2. budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,57 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej – 19,51 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 
10,59 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 4,04 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej,

e) garaży – 6,72 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 3,94 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3. od budowli – 2% ich wartości.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/195/2013 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 listopada 2013 roku w 
sprawie: podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn zm. uchwała nr XII/68/2015 Rady Gminy 
Morzeszczyn z dnia 28 października 2015r., uchwała nr XIV/85/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 30 grudnia 
2015r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.
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UCHWAŁA NR XX/130/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 5 października 2016 r.

w sprawie powołania komisji doraźnej w sprawie zmiany nazewnictwa ulic w Morzeszczynie.

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 
446 ) oraz art. 20 ust. 1 Statutu Gminy Morzeszczyn ustanowionego uchwałą Rady Gminy Morzeszczyn Nr 
V/33/2003 z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie zmiany Statutu Gminy Morzeszczyn (Dz. Urz. Województwa 
Pomorskiego Nr 109 poz. 1955) zm. uchwała Nr XIV/89/2015 z dnia 30 grudnia 2015r., (Dz.Urz. Województwa 
Pomorskiego poz. 460 z dnia 8 lutego 2016r.) Rada GminyMorzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję doraźną Rady Gminy Morzeszczyn w składzie:

1. Elżbieta Czarnecka - przewodnicząca Komisji

2. Michał Olech - członek

3. Jan Olech - członek

4. Urszula Komosińska - członek

§ 2. Przedmiotem działania Komisji będzie przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami miejscowości 
Morzeszczyn w sprawie zmiany nazewnictwa ulic wynikającej z wejściem w życie z dniem 2 września 2016 roku 
ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez 
nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej ( Dz.U. z 2016 r. poz.744).

§ 3. Zakończenie prac Komisji nastąpi z chwilą podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie zmiany 
nazewnictwa ulic i opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.
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UCHWAŁA NR XX/131/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 5 października 2016 r.

w sprawie utworzenia jednostki obsługującej pod nazwą „Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 
Szkół w Morzeszczynie”, która jest jednostką budżetową Gminy Morzeszczyn oraz nadania jej statutu.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h, w związku z art. 10a, art. 10b ust. 1 i 2 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 12 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz.U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 01 stycznia 2017 r. tworzy się „Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w 
Morzeszczynie”, zwany dalej jednostką obsługującą.

§ 2. Jednostkami obsługiwanymi są:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi

2. Zespół Szkół w Morzeszczynie

§ 3. 1. Jednostka obsługująca zapewnia jednostkom obsługiwanym obsługę administracyjną, finansową i 
organizacyjną z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości.

2. Zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi został określony w 
statucie, który stanowi załącznik do uchwały.

§ 4. 1. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie z siedzibą w Morzeszczynie 
tworzy się na bazie majątku Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Morzeszczynie, 
działającego na podstawie Uchwały Nr IV/14/90 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 14 sierpnia 1990r.

2. Jednostka obsługująca wstępuje w prawa i obowiązki Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół w Morzeszczynie, działającego na podstawie Uchwały Nr IV/14/90 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 14 
sierpnia 1990r.

3. Majątek Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Morzeszczynie, działającego na 
podstawie Uchwały Nr IV/14/90 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 14 sierpnia 1990r., z dniem wejścia w życie 
uchwały staje się majątkiem jednostki obsługującej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2017 r.
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Załącznik do Uchwały Nr XX/131/2016

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 5 października 2016 r.

STATUT
Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Morzeszczynie

I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie zwany dalej GZEAS jest 
jednostką budżetową Gminy Morzeszczyn, realizującą zadania w zakresie obsługi kadrowo-płacowej, finansowo-
księgowej i organizacyjno-administracyjnej publicznych placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Morzeszczyn.

2. GZEAS działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2016r., poz. 446 z późn.zm.)

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2013r., poz.885 z późn.zm.)

3) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t. j. Dz.U. z 2016r., poz.1047 z późn.zm.)

4) niniejszego Statutu.

3. Siedzibą GZEAS jest budynek Urzędu Gminy w Morzeszczynie.

4. Działalność GZEAS finansowana jest z budżetu Gminy Morzeszczyn.

5. Nadzór nad działalnością GZEAS sprawuje Wójt Gminy Morzeszczyn.

II. Cel i zakres działania

§ 2. Celem GZEAS jest zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej z zakresu 
rachunkowości i sprawozdawczości jednostkom oświaty obsługiwanym w ramach centrum usług wspólnych.

§ 3. Do zadań powierzonych GZEAS, jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi należy:

1) prowadzenie pełnej księgowości w rozbiciu na poszczególne jednostki zgodnie z obowiązującymi przepisami,

2) prowadzenie obsługi kadrowej i płacowej jednostek obsługiwanych, a w szczególności obsługa wypłat 
wynagrodzeń i innych świadczeń pieniężnych dla pracowników, ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i 
wydatkach z osobowego funduszu płac, realizacja zobowiązań z zakresu naliczania i odprowadzania składek z 
tytułu ubezpieczenia pracowników oraz należności podatkowych,

3) wykonywanie zadań z zakresu statystyki oraz obowiązku sporządzania wymaganych sprawozdań dotyczących 
realizacji zadań rzeczowych własnych i jednostek obsługiwanych, a także sprawozdań dotyczących 
zatrudnienia, osobowego funduszu płac, obowiązkowych składek ubezpieczeniowych i podatków, zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych i innych sprawozdań przewidzianych prawem,

4) rozliczenie inwentaryzacji składników majątkowych stanowiących mienie jednostek obsługiwanych,

5) archiwizowanie dokumentacji,

6) nadzór nad przestrzeganiem dyscypliny finansowej i budżetowej w placówkach objętych wspólną obsługą,

7) opracowywanie projektów zadań rzeczowych oraz planów dochodów i wydatków budżetowych w zakresie 
obsługiwanych jednostek przy współpracy z Dyrektorami jednostek,

8) współpraca ze Skarbnikiem Gminy w zakresie realizacji budżetu Gminy w części dotyczącej finansowania 
zadań w zakresie oświaty,

9) współpraca z dyrektorami obsługiwanych jednostek,

10) prowadzenie ewidencji syntetyczno-analitycznej środków trwałych zgodnie z przepisami ustawy o 
rachunkowości,
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11) prowadzenie dokumentacji emerytalno-rentowej pracowników jednostek obsługiwanych i jednostki 
obsługującej,

12) organizowanie wspólnie z dyrektorami jednostek dowozu uczniów do szkół,

13) obsługa wypłat stypendiów socjalnych dla uczniów,

14) organizowanie prac komisji egzaminacyjnych powoływanych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego,

15) koordynowanie prac związanych z przeprowadzeniem konkursów dla wyłonienia kandydata na stanowisko 
dyrektora jednostki obsługiwanej,

16) koordynowanie spraw prawno-organizacyjnych publicznych placówek oświatowych, w tym w szczególności 
arkuszy organizacyjnych jednostek,

17) nadzór nad spełnianiem obowiązku nauki,

18) obsługa zadania w zakresie dofinansowania przygotowania zawodowego młodocianych pracowników,

19) przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta dotyczących oświaty,

20) wykonywanie innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Morzeszczyn.

III. Organizacja i zarządzanie

§ 4. 1. Działalnością GZEAS kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.

2. Dyrektor zarządza i reprezentuje GZEAS na zewnątrz.

3. Dyrektor GZEAS działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 
Morzeszczyn.

4. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników GZEAS.

5. GZEAS realizuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego i pozostałych pracowników.

6. Pracownicy GZEAS wynagradzani są na zasadach przewidzianych dla pracowników samorządowych.

7. Zwierzchnikiem służbowym w stosunku do dyrektora GZEAS jest Wójt Gminy.

IV. Zasady gospodarki finansowo-księgowej

§ 5. 1. GZEAS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej GZEAS jest roczny plan finansowy.

3. Księgowość GZEAS jest prowadzona na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych.

4. Za prawidłową gospodarkę, o której mowa w ust.1 odpowiedzialność ponosi dyrektor GZEAS.

V. Postanowienia końcowe

§ 6. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa 
powszechnie obowiązujące.

2. Zmiana Statutu może nastąpić wyłącznie w trybie przewidzianym dla jego nadania.
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